Mens

313. *dominantum*] M s s. Lips. & Heinsii: vulgati *domi-*  
*norum.*

316. *didrachmatis aurei*] M s. Lips. *aurei.* At argenteum  
 hunc nummum fuisse obseruauit v. c. Cuperus. For-  
 ma tertia in hoc vocabulo est rara: & Matth. x vii, 24  
 τοῦ διδραχμα, a διδραχμων, secunda formæ. Et in alio  
 composito Ciceroni Cassius lib. xii epist. xiii *ternia*  
*retradrachmis.* Ceterum hoc vestigal non erat Ro-  
 mani census, sed dimidium sicii in templi vsum quot-  
 annis a singulis soluendum. Vide Grot. in h. l.

325. *feret*] Ex Lipsiensi est: editi *gerit.*

*militas. Dives ad celum, et camelus ad foramen acus.*

Mens etenim vergens, altum petit, altaque vergit,  
 Inferiorque gradus, quo vult descendere, surgit.  
 Ecce humilem Dominus de stercore tollit egentem,  
 Et facit egregios inter residere tyrannos: 335  
 At contra tumidum pugnaci mente rebellem  
 Præcipitem cælo sub Tartara iussit abire.  
 Parua loquor si facta Dei per singula curram,  
 Et speciale bonum, quum sit generale, reuoluam. 339

COELII SEDVLII  
 CARMINIS PASHALIS

LIBER IV.

**I** Amplacidas Iordanis item transgressus arenas,  
 Iudææ sectatus iter, sine nomine mixtum  
 Vulgus & innumeras releuans a clade cateruas,  
 Suscipit infirmos, & dat discedere sanos.  
 Nil igitur summo de se sperantibus vnquam  
 Difficile est conferre Deo, cui prona facultas  
 Ardua planare, & curua indirecta referre,  
 Et quidquid natura negat, se iudice præstat.  
 Namque foramen acus, sicut penetrare camelus

Ferti-

334. *de stercore tollit*] Prouerbialis locutio, id est de vilis  
 & contempta conditione.

335. *egregios inter tyrannos*] reges, antiqua notione, vñ  
 Aeneid. VII, 266

- - - *dextram tetigisse tyranni.*

AD LIBRVM IV.

2. *sine nomine mixtum*] Ex Lipsi. & Cantabr. codicibus;  
 alii *mixtum*.

Membrorum præ mole nequit; sic diues, opima 10  
 Fertilitate tumens, tenuem non posfit adire  
 Cælestis regni ducentem ad limina callem,  
 Ni genitor rerum (qui mundum lege coerces,  
 Et nulla sub lege manet, cui condere velle est,  
 Quem frons nulla videt, sed rotum conspicit ipse) 15

*At Burm.* Hoc impossibile est homini, dixisset, & alto  
 Possibile est ius omne Deo, multisque molestum  
 Diuitibus tandem faceret mitescere censum.

Nam proprias bene tractat opes, cæloque recondi  
 Thesauros vult ille suos, vbi quidquid habetur 20

Non mordax ærugo vorat, non tinea sulcat,

Nec male defossam famulatur furibus aurum,

Ieiunis quicumque cibum, sitientibus haustum,

Hospitibus tectum, nudis largitur amictum,